

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 6/2022  
**Processo de Licitação:** 6/2022  
**Data do Processo:** 01/02/2022

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 15 de Fevereiro de 2022, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 03/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2022, Licitação nº 4/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO EM CONFORMIDADE COM EXIGIDO EM EDITAL.

**Participante:** 2507 - PRÉ MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBO DE CONCRETO - 1,00 metro de comprimento por 0,50 centímetros de diâmetro.	un	200,00	Pré Mold. MH	0,0000	70,00	14.000,00
7	Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro.	un	150,00	Pré Mold. MH	0,0000	330,00	49.500,00
8	Tubo de concreto - CA1, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de diâmetro.	un	150,00	Pré Mold. MH	0,0000	414,00	62.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>125.600,00</b>

**Participante:** 2971 - GILVANO ANTONIO GONCALVES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,40 centímetros de diâmetro.	un	300,00	GONÇALVES	0,0000	49,50	14.850,00
4	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,60 centímetros de diâmetro.	un	200,00	GONÇALVES	0,0000	81,90	16.380,00
5	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,80 centímetros de diâmetro.	un	200,00	GONÇALVES	0,0000	218,50	43.700,00
9	Tubo de concreto - CA2, com malha de ferro, 1,00 metro de comprimento por 2,00 metro de diâmetro.	un	30,00	GONÇALVES	0,0000	1.368,00	41.040,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>115.970,00</b>

**Participante:** 3766 - ARTEFATOS DE CIMENTO CESCO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 0,30 centímetros de diâmetro	un	250,00	PAVILAR	0,0000	39,40	9.850,00
6	Tubo de concreto - 1,00 metro de comprimento por 1,00 metro de diâmetro.	un	200,00	PAVILAR	0,0000	348,00	69.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>79.450,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>321.020,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

**CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC**

**Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 01/02/2022**

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 15 de Fevereiro de 2022

**COMISSÃO:**

RICARDO JUNIOR BONFANTI - ..... - Pregoeiro(a)

ALTAIR VANDERLEI CASSOL - ..... - MEMBRO

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - ..... - MEMBRO

LUZIA BOGLER - ..... - MEMBRO

TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - ..... - MEMBRO